[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2020 № 3
       г. Устюжна

Об установлении размера платы
за присмотр и уход за детьми,

взимаемой с родителей (законных

представителей) детей, посещаю-

щих муниципальные образова-

тельные организации района,

реализующие образовательные

программы дошкольного обра-

зования
Руководствуясь статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании решения Земского Собрания Устюженского муниципального района от 26.04.2012 № 14 «Об определении органа местного самоуправления Устюженского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере образования», статьи 35 Устава Устюженского муниципального района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за присмотр и уход за детьми, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья, взимаемую с родителей (законных представителей) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Устюженского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории города Устюжна, в размере 120 (Сто двадцать) рублей в день на одного ребенка.
2. Установить плату за присмотр и уход за детьми, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья, взимаемую с родителей (законных представителей)     детей,     посещающих    муниципальные     образовательные организации      Устюженского      муниципального      района,      реализующие образовательные  программы  дошкольного  образования,  расположенные  на территории сельских поселений Устюженского муниципального района, в размере 102 (Сто два) рубля в день на одного ребенка.
3. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, взимаемую с родителей (законных представителей) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Устюженского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории города Устюжна, в размере 63 (Шестьдесят три) рубля в день на одного ребенка.
4.
Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми с
ограниченными возможностями здоровья, взимаемую с родителей (законных
представителей) детей, посещающих муниципальные образовательные
организации Устюженского муниципального района, реализующие
образовательные программы дошкольного образования, расположенные на
территории сельских поселений Устюженского муниципального района, в размере 45 (Сорок пять) рублей в день на одного ребенка.

5.
Признать утратившими силу следующие постановления  администрации Устюженского муниципального района:

- от 19.01.2018 № 90 «Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, посещающих муниципальные образовательные организации района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, на 2018 год» (за исключением пункта 5);

- от 19.12.2018 № 1065 «О внесении изменений в постановление администрации района от 19.01.2018 № 90».

6.   Опубликовать    настоящее    постановление    в    информационном
бюллетене    «Информационный    вестник    Устюженского    муниципального
района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального
района.

По поручению руководителя администрации района

первый заместитель руководителя администрации района –

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства,

архитектуры, строительства и экологии
                                  А.Ю. Болтунов